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DĖL VALSTYBĖS VALDOMŲ INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ IR ĮRANGOS 

ENERGETINIO EFEKTYVUMO PRIEMONIŲ 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, vykdydama Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo, įvykusio 2022 m. rugsėjo 7 d., metu priimtus sprendimus 

(protokolas Nr. 32, 1 klausimo 6 punktas), kartu su Informacinės visuomenės plėtros komitetu, 

kuris Nutarimu
1
 yra paskirtas centralizuotai teikiamų informacinių technologijų paslaugų teikėju, 

parengė ir teikia pasiūlymus dėl valstybės valdomų informacinių technologijų ir įrangos energetinio 

efektyvumo priemonių (Lietuvos Respublikos Vyriausybės pavedimas Nr. 4206388). Siūloma: 

1. Kaip galima sparčiau konsoliduoti valstybės institucijų ir įstaigų valdomą informacinių 

technologijų (toliau – IT) infrastruktūrą, šią infrastruktūrą iš valstybės institucijų ir įstaigų valdomų 

lokalių duomenų centrų (serverinių) perkeliant į didesnius bei energetiškai efektyvesnius duomenų 

centrus, turinčius ne didesnį kaip 1.7 energetinio efektyvumo koeficientą (angl. PUE). Siektina, kad 

duomenų centro energetinio efektyvumo koeficientas būtų kuo mažesnis. Siekiant sumažinti 

energijos suvartojimą svarstytina atlikti infrastruktūros perkėlimo prioritetų peržiūra, pirmiausiai 

konsoliduojant didesnius infrastruktūros poreikius  turinčių įstaigų IT infrastruktūrą.  

2. Valstybės institucijoms ir įstaigoms inventorizuoti ir išjungti nenaudojamą 

IT infrastruktūrą (nenaudojamus serverius, duomenų saugyklas, tinklo komutatorius ir t. t.) bei 

kompiuterinių darbo vietų įrangą (kompiuterius, spausdintuvus, daugiafunkcinius aparatus ir t. t.). 

3. Valstybės institucijoms ir įstaigoms įvertinti ir pagal galimybes pakoreguoti naudojamų 

duomenų centrų oro kondicionavimo sistemų nustatymus, padidinant temperatūrą bent vienu 

laipsniu, tačiau neviršijant įrangos gamintojo nustatytos maksimalios temperatūros ribos. 

4. Peržiūrėti naudojamos įrangos energijos suvartojimo nustatymus ir naudojamoje 

IT įrangoje aktyvuoti energijos taupymo režimą. 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimas Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių technologijų 

infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“. 
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5. Pabaigus darbą, nuolat išjungti nenaudojamą kompiuterinių darbo vietų ir organizacinę 

įrangą (kompiuterius, monitorius, lokalius spausdintuvus, daugiafunkcinius aparatus, vaizdo 

konferencijų įrangą ir t.t.). Pagal galimybes nustatyti automatizuotas minėtos įrangos išjungimo (po 

nustatyto laiko) taisykles. 
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